ニュースリリース 平成 26年 9月 24日

中國信託ホールディングとの海外進出支援に係る業務提携について

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、お客さまの海外進出を支援するため、台湾の大手金融

グループである「中國信託ホールディング」と業務提携に関する覚書を締結しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 今回の提携によって台湾の経済・投資環境等の各種情報提供や同グループの中核企業である中國信託

商業銀行での口座開設等の現地金融サポートが可能となります。

 当行は、今後とも、お客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするため、さまざまな取り組み

を展開してまいります。

記

１．提携日

9 月 24 日（水）

２．業務提携の内容

・台湾の経済、法制度、投資関連情報、各種規制等の情報提供

・台湾に関わるセミナー、ビジネスマッチング等の進出支援サポート

・台湾における金融サービスの提供（資金調達、現地口座開設等）

３．提携先の概要（平成 26 年 6 月末現在）

提携先
中國信託ホールディング（CTBC Financial Holding Co., Ltd.）

（銀行・証券・保険等 9 社の企業からなる総合金融グループ）

本店所在地 台湾 台北市

設  立 2002 年 5 月

グループ企業 中國信託商業銀行（グループ中核企業）

本店所在地 台湾 台北市

設  立 1966 年 3 月

店舗数

台湾国内 147 支店

海外 11 ヵ国 100 拠点・9 支店・5 子会社・4 駐在員事務所

（海外拠点は台湾国内銀行で最多）

総資産
約 10.6 兆円

＊参考レート：１台湾ドル＝3.42 円（平成 26 年 6 月末日時点）

東京支店所在地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー37 階

以 上